1

2020年８月13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ピ ア ラ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 飛 鳥  貴 雄

 （コード番号：7044 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 下 川  剛 司

 （TEL 03-6362-6831）

2020年12月期第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2020年２月13日に公表いたしました2020年12月期第２四半期累計期間（2020年１月１日～2020

年６月30日）の連結・個別業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．2020年12月期第２四半期累計期間業績予想数値と実績値の差異について

（1）2020年12月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値の差異

売 上 高  営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（A） 7,505 169 164 107 15.09

実  績（B） 7,346 222 218 151 21.39

増 減 額（B-A） △158 52 53 44 ―

増 減 率（％） △2.1％ 30.9％ 32.5％ 42.0％ ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019年12月期第２四半期）
6,279 162 163 117 33.15

2

（2）2020年12月期第２四半期累計期間個別業績予想値と実績値の差異

売 上 高  経 常 利 益 四 半 期 純 利 益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（A） 7,430 181 124 17.53

実  績（B） 7,304 190 159 22.51

増 減 額（B-A） △125 8 35 ―

増 減 率（％） △1.7％ 4.9％ 28.6％ ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019年12月期第２四半期）
6,236 146 118 16.76

２．差異の理由

売上高につきましては、予想を下回ったものの、新型コロナウイルス感染症の感染拡大における

不安定な市場環境の中におきましても、EC支援事業にかかる巣ごもり需要の増加及び、海外子会社

の堅調な売上の増加により、概ね予想通りとなりました。

一方、利益面につきましても、順調に推移したEC支援事業に加え、新型コロナウイルス感染症の

感染拡大における不安定な市場環境の中、販売費及び一般管理費を適正にコントロール及び削減を

行ったこと等により、当初予定しておりました広告宣伝費、採用教育費及び旅費交通費等の一部が

未消化となり、営業利益、経常利益、および四半期純利益ともに当初予想を上回る見通しとなりま

した。

３．通期の業績予想について

引き続き、新型コロナウイルス感染症の収束は見えず、不安定な市場環境を鑑み、2020年12月期

通期の業績予想につきましては、2020年２月13日に公表いたしました業績予想を据え置いておりま

す。今後の業績動向を踏まえ、業績予想の修正が必要と判断した場合には、速やかに開示させてい

ただきます。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は、今後の様々な要因によって記載の予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上